

Protokół Nr 25/13
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 23 kwietnia 2013 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 11³⁰

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski oraz mieszkańcy gminy .

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały w tym projekty uchwał, i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2013 r.
- 4.Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów sportowych na terenie gminy
Stanowisko komisji na sesję
- 5.Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy
Opinia komisji na sesję
- 6.Sprawy różne
- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 24/13 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 26 marca 2013 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja projekty przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXVIII/249/13 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Stargard Szczeciński
- projekt uchwały Nr XXVIII/250/13 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Stargard Szczeciński

Komisja uwag nie wniosła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała dwa w/w projekty uchwał po przedstawieniu uzasadnienia do tych uchwał przez wójta gminy.

- projekt uchwały Nr XXVIII/251/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/183/12 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 26 października 2012 roku.

Komisja projekt uchwały 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.

- projekt uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy Stargard Szczeciński.

Wójt Gminy – poinformował, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zapisane jest wszystko, a

następnie wójt wyjaśnił, że projekt uchwały wójtowi złożyła Pani Wiesława Kuśnierz w imieniu Komitetów Protestacyjnych Małkocina i Grabowa, a wójt zgodnie z przepisami statutu przedłożył radzie .

Radny Bogdan Chaładus zabierając głos m.in. powiedział, że w uzasadnieniu jest zapisane iż brak jest unormowań prawnych dotyczących sytuowania farm wiatrowych i nie ma podanej rozsądnej granicy wpływu na środowisko i zdrowie ludzkie, czy będzie to 1500 m czy 1000 m . Radny stwierdził ,że on osobiście nie wie jaka to jest bezpieczna granica, a są protesty i być może należy poczekać na uregulowania ustawowe i dodał, że nie będzie głosował.

Pani Wiesława Kuśnierz zabierając głos m.in. powiedziała, że wiatraki są szkodliwe dla zdrowia i nie ulega to żadnej wątpliwości, odległość 1000 m jest zaleceniem z planu wojewódzkiego, a w 2003 roku nie było to zaleceniem dla gminy Stargard Szczeciński . Kolejno Pani Wiesława Kuśnierz uzasadniała dlaczego podaje się w projekcie uchwały minimalną odległość elektrowni wiatrowych od zabudowy mieszkaniowej oraz form ochrony przyrody nie mniejszej niż 2000 m, mówiła, że jest to odległość bezpieczna, przytaczała opinie, podawała odległości w innych państwach i zaznaczyła, że coraz więcej gmin w Polsce podejmuje takie uchwały i podała przykład Choszczna i Gryfina – odległość 3 km . Powiedziała to co dzieje się w miejscowości Grabowo i Małkocina i możliwości stawiania farm wiatrowych na podstawie decyzji o warunkach zabudowy , o podpisanych umowach z mieszkańcami w tych dwóch miejscowościach.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet powiedział m.in. o różnych opracowaniach i opiniach zarówno w kraju jak i zagranicą odnośnie odległości lokalizacji farm wiatrowych, powiedział o zalecanej odległości 1000 m w planie wojewódzkim, a następnie podsumował, że z góry powinny być określone odległości, aby nie było sporów w społeczeństwie .

Przewodniczący wspominał również o założeniach unijnych odnośnie energii odnawialnej i to , że na szczeblu centralnym powinny być uregulowania , a nie spycha się na sam dół .

Wójt Gminy zabierając głos potwierdził, że brak jest ustawowych rozwiązań i nie jest do przyjęcia, aby farmy wiatrowe stawiać na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Wójt również wspominał o podpisanych umowach w Małkocinie i Grabowie.

Pani Wiesława Kuśnierz zaproponowała, aby na podstawie Gryfina zapisać w projekcie uchwały czas obowiązywania uchwały tj. do momentu wprowadzenia uregulowań ustawowych i dodała, że do uchwały z Choszczna nadzór nie zgłosił uwag, a do uchwały z Gryfina jeszcze nie wiadomo .

Radny Bogdan Chaładus zgłosił wniosek, aby projekt uchwały Nr XXVIII/252/13 w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy Stargard Szczeciński wycofać z porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy . Zaproponował również wprowadzenie do projektu uchwały zapisu mówiącego o obowiązywaniu do czasu uregulowań ustawowych .

Członkowie komisji poparli propozycję radnego i 4 głosami „za” wypracowali wspólny wniosek w brzmieniu jak niżej ;

Wniosek komisji :

Komisja Socjalno- Porządkowa i Oświaty wnioskuje o wycofanie z porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy projektu uchwały Nr XXVIII/252/13 w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy Stargard Szczeciński.

Komisja proponuje dodanie w projekcie uchwały zapisu mówiącego o terminie obowiązywania uchwały na terenie gminy do czasu wprowadzenia uregulowań ustawowych dotyczących minimalnej odległości .

- projekt uchwały Nr XXVIII/253/13 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków – komisja w 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały(na moment opiniowania na sali przebywało 4 członków komisji)

- projekt uchwały Nr XXVIII/254/13 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Zastępca Wójta przestawił uzasadnienie i m.in. powiedział, że po zgłoszonej uwadze mieszkańca

Sowna na ostatniej sesji wprowadzona została zmiana we wzorze deklaracji w pozycji C – i jest obecnie możliwość zaznaczenia, że deklarację składa osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą .

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXVIII/255/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXVIII/256/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2013 roku – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

– projekt uchwały Nr XXVIII/257/13 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Przewodniczący komisji poprosił o uwagi bądź pytania do przedstawionej informacji .

Radny Bogdan Chaładus zabierając głos m.in. powiedział, że na spotkaniu przedstawiciele klubów sportowych była dyskusja o tym, iż nie będzie się utrzymywać klubów na siłę , zawiesiły swoją działalność dwa kluby sportowe, zostało zgłoszone zastrzeżenie- powiedział radny- do wybranej placówki handlowej w której dokonywane są zakupy sportowe ,bo ceny różnią się od cen jakie były podane w przetargu .

W trakcie dyskusji członkowie komisji zwrócili szczególną uwagę na wysokie koszty dojazdu sędziów na mecze oraz zawodników , a radny Tomasz Nowicki przypomniał, że za dojazdy własnymi samochodami na mecze miały być większe dofinansowanie na zakup sprzętu danego klubu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że za zaoszczędzone środki na transporcie kluby otrzymają środki, a obecnie kluby dostały po 700 zł z środków klubów zawieszonych .

Radny Tomasz Nowicki przypomniał, że miały być do wglądu protokoły z udziału zawodników w meczach po to, aby te drużyny były wiejskie, a nie miejskie – dodał radny.

Przewodniczący komisji przypomniał, że było ustalone na komisji iż miały być dostarczone protokoły z meczów, ponieważ komisja chciałaby zapoznać się ze składem zawodników grających w meczach , bo jak dodał przewodniczący najbardziej zależy na tym , aby wiedzieć kto gra, czy są to zawodnicy spoza terenu gminy i tutaj radny przypomniał wójtowi również o informacji o kolejności naprawy dróg na terenie gminy .

Wójt Gminy odpowiedział, że zostaną przygotowane odpowiednie informacje .

Przewodniczący komisji zapytał o wydatek na zakup i wymianę drzwi wejściowych w świetlicy w Sownie na kwotę 417 zł .

Wójt Gminy – odpowiedział, że to będzie chyba wydatek z funduszu sołeckiego ale dokładnie sprawdzi i dodatkowo poinformował, że został ogłoszony przetarg na remont świetlicy w Sownie .

Kolejno komisja przyjęła jednogłośnie stanowisko komisji do omawianej informacji jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu informacji dotyczącej funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów sportowych – informację przyjęła .

Komisja ponadto zwróciła uwagę na to, że w rozgrywkach meczowych klubów na terenie gminy w skład drużyn wchodzi zawodnicy spoza terenu gminy i dlatego komisja chce zapoznać się z protokołami sporządzanymi z meczy .

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący komisji poprosił o uwagi i pytania do przedstawionej informacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w roku 2012 .

Radny Bogdan Chaładus zabierając głos poinformował, że z jego obserwacji bo był kiedyś i jest obecnie członkiem Komisji Alkoholowej wzrosła liczba osób, które mają problem alkoholowy, a

dotyczy to zwłaszcza osób młodych, powiedział radny również o problemie dotyczącym narkotyków.

Dyskutowano na temat różnych programów profilaktycznych i innych działań z zakresu profilaktyki realizowanej na terenie gminy jak np. warsztaty, wycieczki, koncerty itp.

Komisja przyjęła jednogłośnie opinię jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu informacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w roku 2012 – informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.6

Radny Bogdan Chaładus poruszył temat dotyczący wywozu nieczystości po 1 lipca 2013 roku, a mianowicie zbierania odpadów selektywnych, aby pozostawić na te odpady pojemniki z których obecnie mieszkańcy korzystają, a nie worki na odpady selektywne i miałyby to dotyczyć całej wsi .

Wójt Gminy wyjaśnił, że każda nieruchomość wielorodzinna(np. bloki) wyposażona będzie w pojemniki na składowanie odpadów selektywnych, natomiast mieszkańcy domków będą zaopatrzeni w worki .

Kolejno radny Bogdan Chaładus zapytał co ze śmieci znajdującymi się obecnie na obrzeżach miejscowości, bo jest to problem i należy się tym zająć, jakie są perspektywy w tym temacie, będzie straż gminna- dodał radny .

Wójt Gminy odpowiadając powiedział , że Pani Beata Wilk po zdaniu egzaminu wyruszy w teren i śmieci będą uprzątnięte .

Przewodniczący Komisji poinformował, że na odcinku dróg Poczernin i Lubowo powiat przyciął losowo gałęzie na drzewach, zdaniem radnego praca ta została źle wykonana, bo nie zostały usunięte najbardziej przeszkadzające gałęzie i krzewy, dlatego należy sprawdzić i wezwać do poprawy .

Wójt Gminy odpowiedział, że zostanie to sprawdzone i wyjaśnione .

Kolejno przewodniczący komisji powiedział, aby poprosić Zarząd Dróg Powiatowych o to, aby były zadbane wszystkie drogi i powiedział o drodze głównej Stargard- Goleniów , a drodze w kierunku Siwkowa, gdzie na drogach coraz więcej dziur, powiedział o zaorywanych pasach drogowych i znajdujących się kamieniach przy drogach właśnie w pasach drogowych .

Wspomniał o złym odcinku drogi w Poczerninie przy kościele i przy szkole w Małkocinie .

Radny Tomasz Nowicki powiedział o złej jakości drogi Lubowo i drogi do Poczernina .

Wójt Gminy – odpowiedział m.in., że sprawa dróg jest wszystkim znana i to, że drogi będą robione ale jak powiedział wójt trzeba by było znaleźć w budżecie więcej środków finansowych na ten cel .

Kolejno wójt poinformował o prowadzonych rozmowach ze Starostwem na temat zamiany dróg, o koniecznym remoncie mostu na wjeździe do Witkowa i proponowanych rozwiązaniach starostwa dotyczących przekazania lub przejęcia dróg . Następnie wójt przedstawił propozycje starostwa i dodał , że każda decyzja odnośnie dróg musi być przyjęta uchwałą rady.

Poinformował wójt członków komisji, że jest informacja pisemna o środkach finansowych unijnych, które ma otrzymać gmina na całą inwestycję kanalizacyjną w wysokości 4800 000 zł i będzie dyskusja na co zostaną przeznaczone poza spłatą kredytu i rada w formie uchwały będzie musiała przyjąć podział.

Radna Monika Zaradkiewicz zabrała głos w sprawie budowy chodnika w Witkowie i drogi od Kluczewa, która jest w bardzo złym stanie i nic się nie robi .

Radny Tomasz Nowicki – poinformował o sprawie mieszkańca Sowna, który nic sobie nie robi i pozwala, aby jego zwierzęta gospodarskie chodził po całej wsi, cmentarzu .

Wójt Gminy – odpowiedział, że gmina już tą sprawą się zajęła .

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie .

Protokołowała :
Zofia Stoczkowska
Data sporządzenia :
2013.04.23

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania :
2013.